
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 
PREGÃO ELETRÔNICO  

 
Nº 022/2022 

 
ID CidadES: 2022.068E0700001.01.0028 

 
 

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO CANAÃ - ES, TORNA PÚBLICO, que realizará 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR 
LOTE, objetivando 01 (UMA) PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, 4X4, ZERO 
QUILÔMETROS, NOVA DE FABRICAÇÃO, ANO/MODELO 2022/2022, COM 
POTÊNCIA LIQUIDA DE 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M3, 
COM PESO OPERACIONAL MÁXIMO DE 11.632 KG, CAPACIDADE DO MOTOR 
DIESEL DE SEIS CILINDROS, TURBO INTER COOLER, FREIOS DE SERVIÇO 
HIDRÁULICO NAS QUATRO RODAS, MULTI DISCO, BANHADO A ÓLEO, PNEUS 
20,5-25, EMISSOR DE POLUENTES TIER 3, CHASSI COM ARTICULAÇÃO 
CENTRAL, TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE NO MÍNIMO 180 LITROS, 
TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA COM QUATRO MACHAS A FRENTE E TRÊS A RÉ, 
INTERRUPTOR DE FRENTE E RÉ NO JOYSTICK E SISTEMA HIDRÁULICO DE 
OPERAÇÃO ACIONADO POR JOYSTICK, necessária para a manutenção das 
estradas vicinais de nosso Município e funcionalidade das atividades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Econômico. 
 

 ABERTURA: 21/06/2022 às 08h00min. 

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 21/06/2022 às 08h30min. 

 

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível:  

a) Gratuitamente na internet no site www.saoroquedocanaa.es.gov.br. 

b) Para consulta gratuita na sala de licitações – Prefeitura Municipal de São Roque do 

Canaã, situada na Rua Lourenço Roldi, Nº 88, São Roquinho, São Roque do 

Canaã/ES. 

 
 

São Roque do Canaã – ES, 02 de junho de 2022. 

  

 

 

____________________________ 
JARDEL MAFIOLETTI TONINI 

Pregoeiro Oficial 
Decreto Nº 5.408/2021 

PUBLICADO NO SITE E NO MURAL DE 

AVISOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO ROQUE DO CANAÃ  
 

Em: _______ /_______/_________ 

 

_______________________ 
Assinatura  

http://www.saoroquedocanaa.es.gov.br/

